
 
 

Ontwerpbesluit  2/17 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : PM 

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Hooipolder-Plusplan:  beschikbaar stellen provinciale middelen. 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

- gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 20 december 2016; 

 

overwegende dat: 
- knooppunt Hooipolder frequent leidt tot congestie en zorgt voor sluipverkeer 

in de regio; 
- uw Staten hebben aangedrongen tot aanpak van knooppunt Hooipolder; 
- het Rijk niet bereid is tot volledige ombouw van Hooipolder, en de provincie 

daarom samen met partners het Hooipolder Plus-plan heeft opgesteld dat de 
problemen moet oplossen; 

- het Rijk bereid is dit plan mee te nemen in het Tracébesluit voor de A27, 
onder de voorwaarde dat de provincie de meerkosten vergoedt; 

- wij de zekerheid van uw Staten nodig hebben dat u bereid bent de 
benodigde middelen hiervoor ter beschikking te stellen; 

- uw  Staten  op basis van het budgetrecht bevoegd zijn te besluiten over 
aanwending van middelen uit het Spaar- en investeringsfonds Infrastructuur; 

 

besluiten: 

1. In te stemmen met het benutten van de kans tot verbetering van de 

leefbaarheid, veiligheid en doorstromingen daarmee met de gekozen 

oplossingsrichting ten aanzien van de problematiek Knooppunt Hooipolder, 

het Hooipolder-Plusplan. 

2. Hiervoor een bedrag van maximaal €10 miljoen beschikbaar te stellen uit 

het Spaar- en investeringsfonds Infrastructuur en hiertoe bij de eerstvolgende 

gelegenheid de programmabegroting te wijzigen; van deze €10 miljoen is 

€5 miljoen voor het Rijk en €5 miljoen voor de regio gereserveerd. 

 

 

 

 

 

Datum 

20 december 2016 

Documentnummer 

 



 

  2/2 

Datum 

20 december 2016 

Documentnummer 

 

 

’s-Hertogenbosch, PM 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mr. K.A.E. ten Cate 

 

 

Auteur: de heer M.H. Hulleman, mhulleman@brabant.nl, (073) 681 23 44 


